
PO IV WOS 021. 56 .2019 

 

Zarządzenie  

PROKURATORA OKRĘGOWEGO 

W JELENIEJ GÓRZE 

nr  56 / 19  

z dnia 29   czerwca 2019 roku 

w sprawie wprowadzenia zasad bezpieczeństwa i porządku 

w prokuraturach okręgu jeleniogórskiego 

 

 

 Na podstawie §56 ust. 1 pkt 8 Rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 7 

kwietnia 2016 roku Regulamin wewnętrznego urzędowania powszechnych jednostek 

organizacyjnych prokuratury 

 

zarządza się, co następuje: 

 

§1.  wprowadzam zasady bezpieczeństwa i porządku w Prokuraturze Okręgowej w 

Jeleniej Górze oraz Prokuraturach Rejonowych okręgu jeleniogórskiego 

określające normy bezpieczeństwa i porządku oraz reguły zachowania na 

terenie wymienionych Prokuratur. 

 

§2.  bezpieczeństwo i porządek publiczny zapewniają wszyscy pracownicy 

Prokuratur oraz pracownicy świadczący usługi w zakresie ochrony budynków 

Prokuratur. 

 

§3.  ochrona budynku Prokuratur w poszczególnych jednostkach sprawowana jest 

poprzez ochronę fizyczną świadczoną przez usługodawcę zewnętrznego w 

Prokuraturach Rejonowych w dni powszechnie od godziny 7.30 do 15.30, w 

Prokuraturze Okręgowej 7 dni w tygodniu całodobowo oraz całodobowo 

poprzez system monitoringu z zapisem obrazu.  



 

§4.  o wszystkich przypadkach dotyczących zakłócenia bezpieczeństwa i porządku 

na terenie Prokuratur należy niezwłocznie zawiadomić właściwego Prokuratora 

Okręgowego, Rejonowego lub ich Zastępców. 

 

§5.  Do budynków Prokuratur poza pracownikami mogą wchodzić osoby 

uprawnione, strony, uczestnicy postępowań sądowych i przygotowawczych 

posiadający odpowiednie wezwania lub zawiadomienia, a także inne osoby, 

które wykażą zasadność wejścia. Osoby wchodzące na teren Prokuratur 

zobowiązane są okazać pracownikowi ochrony dokument tożsamości 

 

§6.  osoby nie posiadające stosownych wezwań lub zawiadomień, należy w miarę 

możliwości wyposażyć w przepustkę lub identyfikator określając jednocześnie 

numer pomieszczenia, do którego się udają. 

 

§7.  osoby uprawnione do przebywania w obiektach wymienione w § 5 i 6 

zobowiązane są poruszać się wyłącznie w kierunku miejsca docelowego 

określonego w wezwaniu lub przepustce lub wskazanego przez pracownika 

służby ochrony. 

 

§8.  1. zabrania się wnoszenia na teren budynków urządzeń rejestrujących dźwięk 

lub obraz, w szczególności dyktafonów, kamer, aparatów fotograficznych, 

telefonów komórkowych, z wyjątkami, o których mowa w ust. 2-4.  

 

2. urządzenia, o których mowa w ust. 1 na czas wizyty w budynku składane są 

za pokwitowaniem wystawianym przez pracownika ochrony do depozytu i 

umieszczane w specjalnie przeznaczonych skrytkach.  

 

3.  wniesienie do budynków urządzeń wskazanych w ust. 1 jest możliwe 

wyłącznie przez stronę postępowania lub jej pełnomocnika w celu 

sporządzenia fotokopii akt w zakresie przewidzianym zarządzeniem 



prokuratora referenta, po uprzednim okazaniu pracownikowi ochrony 

zarządzenia prokuratora o wyrażeniu zgody na sporządzenie fotokopii. 

 

§9     przed wniesieniem urządzenia pracownik ochrony potwierdza u prokuratora 

referenta lub pracownika sekretariatu  fakty wydania zarządzenia o 

wyrażeniu zgody na sporządzenie fotokopii. 

  

 §10 1. osoby wchodzące na teren Prokuratur zobowiązane są na żądanie służby 

ochrony poddać się kontroli w tym kontroli zawartości teczek, toreb i 

innego rodzaju bagażu osobistego wnoszonego do Prokuratur. Kontrola tam 

może być przeprowadzona przy użyciu urządzeń umożliwiających 

prześwietlenie. 

2. zabrania się wchodzenia na teren Prokuratur osób z zasłoniętą twarzą w 

sposób uniemożliwiający ich identyfikację. 

 

§ 11 zabrania się wejścia i przebywania na terenie Prokuratur osób pod wpływem 

alkoholu lub środków odurzających i substancji psychotropowych.  

W przypadku podejrzenia, że osoba wchodząca lub przebywająca na terenie 

Prokuratury znajduje się pod działaniem takich substancji służba ochrony 

odmówi jej wejścia i pobytu, a w przypadku odmowy poddania się takiemu 

poleceniu służba ochrony powiadomi niezwłocznie organ Policji celem 

przeprowadzenia kontrolnego badania stanu trzeźwości oraz działania 

środków odurzających i substancji psychotropowych. 

 

§12 zabrania się wnoszenia na teren Prokuratur broni, materiałów wybuchowych, 

miotaczy gazu, paralizatorów elektrycznych, materiałów żrących, 

cuchnących, łatwopalnych oraz wszystkich przedmiotów i narzędzi 

niebezpiecznych, które według pracownika ochrony mogą stanowić 

zagrożenie dla życia, zdrowia oraz mienia osób przebywających na terenie 

Prokuratury. Ograniczenie wskazane nie dotyczy prokuratorów oraz innych 

osób wykonujących obowiązki służbowe wymagających posiadania broni i 

amunicji. Na czas pobytu w budynkach prokuratury prokuratorom oraz 



innym uprawnionym osobom zapewniona zostanie możliwość 

zdeponowania broni palnej oraz amunicji w warunkach określonych 

odrębnymi przepisami. 

 

§13    zabrania się pozostawiania na terenie Prokuratur toreb, bagażu osobistego 

lub innych przedmiotów bez nadzoru. W przypadku stwierdzenia przez 

pracowników pozostawienia takich przedmiotów należy niezwłocznie 

powiadomić pracownika ochrony. Przedmioty takie zostaną usunięte z 

budynku Prokuratury, a w przypadku konieczności ich neutralizacji lub 

zniszczenia kosztami mogą zostać obciążeni ich właściciele.  

 

§14  1. przedstawiciele mediów, dziennikarze, fotoreporterzy, ekipy telewizyjne 

mogą zostać wpuszczone na teren Prokuratury po przedstawieniu 

legitymacji prasowej i za zgodą Prokuratora Okręgowego, Rzecznika 

Prasowego, Prokuratora Rejonowego lub ich Zastępców po uprzednim 

telefonicznym uzgodnieniu terminu stosownie do treści odrębnego 

zarządzenia w tym przedmiocie.  

2. wniesienie do budynku przez przedstawicieli mediów lub osoby im 

towarzyszące urządzenia rejestrującego dźwięk lub obraz możliwe jest 

wyłącznie po wyrażeniu ustnej zgody Prokuratora Okręgowego, Rzecznika 

Prasowego, Prokuratora Rejonowego lub ich Zastępców. O wyrażeniu 

zgody lub braku zgody niezwłocznie informuje się zainteresowanych oraz 

pracowników ochrony.  

 

§15    zabrania się wejścia na teren Prokuratur zorganizowanych grup oraz grup 

osób w licznie większej niż 5 (pięć). 

 

§16  zabrania się na teren prokuratur wprowadzania zwierząt za wyjątkiem osób 

wykonujących czynności wymagające wykorzystania psa.  

 



§ 17  zabrania się przebywania w budynku Prokuratur poza godzinami 

urzędowania osobom nieuprawnionym. 

 

§ 18 wszystkie osoby wchodzące lub przebywające na terenie Prokuratury 

zobowiązane są do podporządkowania się poleceniom wydawanym przez 

pracownika ochrony pod rygorem odmowy wstępu lub nakazu opuszczenia 

budynku. 

 

§19 wszyscy pracownicy Prokuratur okręgu jeleniogórskiego oraz pracownicy 

wykonujący usługi na rzecz Prokuratury w oparciu o umowy zewnętrzne 

oraz osoby przebywające w budynku Prokuratur w celu realizacji takich 

umów zobowiązane są do zapoznania się z treścią zarządzenia. 

 

      § 20 zasady dostępu do budynku i pomieszczeń określa odrębne zarządzenie. 

 

        § 21 treść niniejszego zarządzenia polecam umieścić na tablicy ogłoszeń             

na parterze budynku Prokuratury Okręgowej w Jeleniej Górze oraz na 

tablicach ogłoszeń we wszystkich Prokuraturach Rejonowych okręgu 

jeleniogórskiego, a także na stronie internetowej Prokuratury Okręgowej w 

Jeleniej Górze i wszystkich Prokuratur Rejonowych. 

 

        § 22 zarządzenie  wchodzi w życie  z dniem 1 lipca 2019 roku. 

 

 

 

Marek Gołębiowski  

 


